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هوای مشهد روز گذشته شاخصی را تجربه کرد که در 
سال های اخیر بی سابقه بوده است و وضعیت کیفی 
بسیار بحرانی را برای مردم مشهد به دنبال داشت. 
هجوم ریزگردها به آسمان مشهد و غلظت آلاینده ها 
باعث شد شاخص کیفیت هوای مشــهد در ساعات 
ابتدایی روز گذشته به عدد بی ســابقه 298 برسد و 
در وضعیت اضطرار و هشدار ناسالم برای تمام افراد 
قرار بگیرد. وضعیت بحرانی آلودگی هوا در حالی رخ 
داد که باز هم مسئولان کمیته اضطرار آلودگی هوای 
مشهد غافلگیر شدند و پس از 20 ساعت از آغاز بحران 
تشکیل جلسه دادند. همچنین این سوال وجود دارد 
که آیا وقوع چنین حجمی از هجوم ریزگردها و وقوع 

آلودگی هوا قابل پیش بینی نبود؟

 صحرای قره قوم ترکمنستان 	 
منشأ آلودگی

برای پیگیری دلایل این حجــم بالای آلودگی هوای 
مشهد و هجوم ریزگردها به آسمان شهر، با مدیر کل 
حفاظت محیط زیست اســتان گفت و گو می کنیم. 
حمید صالحــی در ایــن باره بــه »خراســان رضوی« 
می گوید: شرایط هوای مشهد در وضعیت اضطرار و 
وضعیت قرمز قرار دارد و دو کانون گرد و خاک قره قوم 
در ترکمنستان و هرات در افغانستان عامل آلودگی 
شــدید اخیر هوای مشهد اســت و نوع آلاینده ای که 
اکنون در شهر مشهد وجود دارد، از نوع گرد و غبار و 
ذرات معلق است.وی تصریح می کند: از مردم تقاضا 
می کنیم همکاری های لازم را به عمل آورند و افرادی 
که ناراحتی های تنفســی و قلبی دارنــد، از تردد در 
سطح شهر خودداری و فقط در صورت لزوم در شهر 
تردد کنند و در صورتی که حضورشان اجتناب ناپذیر 
است، از ماسک های مناسب استفاده کنند.مدیر کل 
حفاظت محیط زیست استان می افزاید: از دارندگان 
خودروهایی که نقص فنی دارند، تقاضای عدم تردد 
داریم و خودروهایی که معاینه فنی ندارند به هیچ وجه 
در شهر تردد نکنند، همچنین از پلیس محترم تقاضا 
کرده ایم با خودروهایی که معاینه فنی ندارند، به طور 

جدی برخورد شود و اعمال قانون صورت گیرد.

ادامه آلودگی هوا تا پنج شنبه	 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان همچنین 
درباره ادامه آلودگی هوای مشهد می گوید: بر اساس 
پیش بینی هواشناسی، آلودگی هوا تا پنج شنبه ادامه 

دارد و وضعیت هوا به این صورت است.

آلودگی بی سابقه هوا در مشهد	 
در ادامــه بــا مدیــر محیــط زیســت و توســعه پایــدار 
شهرداری مشــهد گفت و گو می کنیم. محمد پذیرا 
می گوید: بیشترین شــاخص آلودگی هوای مشهد 
مربوط به دی ماه سال گذشته با عدد 171 بوده، این 
در حالی است که شاخص کنونی مشهد با عدد 210 
است که در سال های اخیر بی سابقه بوده است.وی 
می افزاید: ضمن این که شاخص لحظه ای 298 در 
چند ســال اخیر و درحدود چهار ســال مدیریت من 
هم تجربه نشده است و با اطلاعاتی که از قبل موجود 
است، چنین شاخصی تاکنون نداشتیم.وی درباره 
هجوم ریزگردها به آسمان مشهد نیز می گوید: یک 
ســری کانون های داخلی و خارجی ریزگــرد داریم 
که بر شهر مشــهد تاثیر می گذارد، اوج تاثیرگذاری 
ریزگردها در آســمان مشــهد در ســاعت 8شــامگاه 
دوشنبه اتفاق افتاد و روند رو به رشد ورود ذرات معلق 
کمتر از دو و نیم نیترون که ریزگردها هستند، باعث 
افزایش غلظت آلاینده ها و ورود شاخص کیفیت هوا 

به محدوده ناسالم برای تمامی افراد شد.

توصیه به بیماران قلبی و تنفسی	 
وی در توضیــح چرایی ایــن رخداد یادآور می شــود: 
ورود ذرات کوچک تر از دو و نیم نیتــرون با جریانات 
هواشناســی و جریانــات باد و خاک در ســطح شــهر 
بوده اســت و به دلیــل این که نــوع ایــن ذرات معلق 
حالت شــناوری دارد، زمان لازم اســت تــا ذرات فرو 
نشست کند و در نهایت کیفیت هوا به شرایط مناسب 

بازگردد.
پذیرا در توصیه ای به همشهریان اظهار می کند: این 
ذرات تاثیرات نامطلوبی بر سلامتی دارد و وارد ریه ها 
و حتی جریان خون می شود و باعث بروز بیماری های 
قلبی، عروقی و تنفسی به دلیل قرار گرفتن طولانی 
در معرض این ذرات می شــود. وی می افزاید: اما در 
کوتاه مدت که اکنون با آن مواجه هســتیم کســانی 
که بیماری های قلبی و عروقی دارند، تردد های غیر 
ضروری را کاهش بدهند تا هوای مشهد به روند عادی 
بازگردد، همچنین ورزش کردن در مکان های باز نیز 

در این شرایط توصیه نمی شود.

استقرار اورژانس مشهد در مناطقی با 	 
بیشترین آلودگی هوا

همچنیــن رئیــس اداره حــوادث و مدیریــت بحران 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفــت: پایگاه های 
اورژانس 115 در 10 منطقه مشهد که دارای هوای 
آلوده و با وضعیت بسیار ناسالم است، مستقر شدند. 
شهرام طاهرزاده به ایرنا گفت: کلیه بیمارستان های 
مشهد نیز برای پذیرش بیماران مرتبط با آلودگی هوا 
آمادگی کامــل دارند. وی تاکید کــرد: اکیدا توصیه 
می شود عموم مردم در زمینه انجام برنامه های خود 
مراقبتی بــرای حفظ ســلامت خود اقــدام کنند که 
کاهش فعالیت های بدنی و ترددهای غیرضروری و 

استفاده از ماسک مناسب از آن جمله است. 

تصمیمات کمیته اضطرار آلودگی هوای 	 
مشهد

روز گذشــته و پس از گذشــت حــدود 20 ســاعت از 
بحران آلودگی هوا در مشهد، جلسه کمیته اضطرار 
آلودگی هوا برگزار و تصمیماتی برای کنترل و کاهش 
آلاینده ها گرفته و اعلام شد.به گزارش روابط عمومی 
استانداری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی درباره تصمیمات این کمیته گفت: 
ادارات دولتــی در روزهای چهارشــنبه و پنج شــنبه 
با دوســاعت تاخیــر فعالیت خــود را آغــاز می کنند، 
همچنین مصــوب شــد، بانک هــا بــه روال روزهای 
عادی کار خود را شــروع کننــد اما دو ســاعت زودتر 
تعطیل شــوند، همچنین طی روزهای چهارشنبه و 
پنج شنبه تمام مراکز آموزشی تعطیل خواهند بود، 
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اخبار

شهری

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای شهر مشهد خبر داد:

اختصاص 6میلیارد اعتبار برای 
سرمایه گذاری در هفت حوض

شــورای  شهرســازی  و  عمــران  کمیســیون  رئیــس 
شهرمشهد از اختصاص شش میلیارد تومان اعتبار برای 
سرمایه گذاری و جذب گردشــگر در منطقه هفت حوض 
طی امســال خبــر داد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، محمدهادی مهدی نیا گفت: یکی از 
مراکز گردشگری مشهد که می تواند درافزایش شادابی 
ونشاط مردم اثرگذار باشــد، محدوده هفت حوض است 
که مورد تایید و تاکید کمیسیون عمران و شهرسازی هم 
بوده اســت. وی افزود: برهمین اساس در بودجه امسال 
شهرداری مشهد مبلغ شش میلیارد تومان از بودجه نقدی 
و بدون محدودیــت غیرنقــدی در قالب ســرمایه گذاری 
برای این منطقه گردشــگری در نظر گرفته شــده است. 
وی تصریح کــرد: این منطقه حدود 200 هکتار وســعت 
دارد که برای آن یک طرح جامع در نظر گرفته شده است 
و مانند دیگر نقاط شــهر یــک طرح تفصیلی نیــز دارد که 
مراحل عملیاتی شــدن ایــن دو طرح در حال اجراســت؛ 
لــذا امیدواریم هرچه ســریع تر مصوبــات مربــوط به این 
منطقه نیز در کمیســیون های مختلف روند قانونی خود 
را طی کنــد. مهدی نیا افــزود: تاکنــون امــور زیربنایی و 
زیرســاختی از جمله تامیــن برق و تملــک زمین هایی که 
باید تملک می شد، توسط شــهرداری انجام شده است و 
اکنون بودجه ها در مسیر احداث نیازهای خدماتی مانند 
سرویس های بهداشتی، محوطه سازی، آلاچیق و نظایر 
آن به منظور ترغیب گردشگران برای حضور در این منطقه 
هزینه می شود. وی یادآور شــد: از این به بعد بحث جذب 
گردشگر در دستور کار است تا در سال 97 شاهد حضور 

سرمایه گذار در منطقه هفت حوض باشیم.

معاون شهردار با اشاره به آمار امسال اعلام 
کرد

برخورد با بیش از 8 هزار تخلف 
زیست محیطی در مشهد

معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون با هشــت هزار و 93 تخلف زیست 
محیطی در این شهر برخورد شده است. به گزارش روابط 
عمومــی معاونت خدمــات شــهری، خلیــل ا... کاظمی 
افزود: یک هــزار و 459 مــورد از این تخلفــات مربوط به 
خودروهــای فاقد معاینه فنــی و یک هــزار و 259 تخلف 
نیز مربوط بــه خودروهــای دودزا بــود. وی تصریح کرد: 
همچنین یک هــزار و 202 خودرو از این تعــداد به دلیل 
دودزایی شــدید به تعمیرگاه منتقل شد. کاظمی گفت: 
پنج گروه گشتی ضابطان قضایی در شهر مشهد به صورت 

شبانه روزی خودروهای آلاینده را متوقف می کنند.

با حکم شهردار مشهد انجام شد

انتصاب 3عضو ستاد صیانت از 
حریم امنیت عمومی و حقوق 

شهروندی شهرداری

شهردار مشــهد مقدس در احکام جداگانه ای، سه نفر از 
اعضای ســتاد صیانت از حریــم امنیت عمومــی و حقوق 
شهروندی را منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد مقدس، در این احکام، مصطفی صفایی 
به سمت جانشین رئیس ســتاد، بهادر صمدیان به سمت 
عضو ستاد و مهدی عدالتی نســب به عنوان عضو ستاد و 

دبیر حقوق شهروندی شهرداری مشهد منصوب شد.

یادداشت

وحید تفریحی

با بحران، اضطراری برخورد کنید
عصر دوشنبه است که ریزگردها و ذرات معلق گرد و غبار 
به آسمان مشــهد هجوم می آورد؛ کیفیت بحرانی هوای 
مشهد و آلودگی چنان مشهود است که به راحتی برای هر 
فردی که در خیابان های شهر حضور دارد، قابل مشاهده 
اســت. صبح ســه شــنبه کــه می شــود شــاخص آلودگی 
هــوای مشــهد رکــورد می زند؛ ثبــت شــاخص لحظه ای 
298 وضعیت هوای مشهد را بسیار ناسالم و اضطراری 
نشان می دهد؛ شاخصی که به گفته مسئولان در مشهد 
سابقه نداشته اســت. هنوز هیچ کدام از مسئولان کاری 
نکرده انــد، افزایش آلاینده هــا ادامه دارد تــا این که خبر 
می رسد قرار است ساعت 13 و پس از حدود 20 ساعت از 
بحرانی شدن وضعیت هوای شهر، کمیته اضطرار آلودگی 
هوای مشهد تشکیل جلسه دهد؛ کمیته ای که انتظار از 
آن این است که در اولین ساعت از آغاز آلودگی و افزایش 
آلاینده ها و ریزگردها تشــکیل جلســه دهد و تصمیمات 
خود را برای کنترل و کاهش آلاینده های هوا اتخاذ کند.

ســاعت از 15 می گذرد و هنــوز مــردم از تصمیمات این 
کمیتــه اطــلاع ندارند. آقــای مدیــرکل ترجیــح داده باز 
هم اضطــراری بــا موضــوع برخــورد نکند و در نشســتی 
خبری تصمیمات کمیته اضطــرار آلودگی هوا را به مردم 
اطلاع رسانی کند. سوال این جاست که در این وضعیت 
بحرانــی آلودگی هوا در مشــهد، چــه اقــدام مهم تری از 
تشــکیل کمیته اضطرار آلودگی هوا وجــود دارد که این 
کمیته باید بعد از 20 ســاعت تشکیل جلســه دهد؟ چرا 
در ســاعات اولیه روز ســه شــنبه برای تشــکیل جلســه و 
تصمیم گیری در زمینه مدیریت بحران اقدام نشده است؟ 
چرا مــردم باید پس از حــدود 24 ســاعت از آغــاز بحران 
آلودگی هوا در مشــهد، در جریان تصمیمــات مهم ترین 

کمیته تصمیم گیر در این زمینه قرار بگیرند؟
یکی از انتقادهای همیشــگی به کمیته اضطــرار آلودگی 
هوای اســتان، همین موضوع عملکرد کند در مقابل وقوع 
بحران های آلودگی هواست. انتظار افکار عمومی از مدیران 
و دست اندرکاران و تصمیم گیران در این زمینه این است که 
رفع بحران و مدیریت و مقابله با بحران را در اولویت اول کار 
خود قرار دهند، نه این که پس از حدود 20 ساعت از وقوع 
بحران، تشکیل جلسه داده و تازه پس از حدود 24 ساعت 

مردم را در جریان تصمیم گیری های خود قرار دهند.

از میان خبرها

اجتماعی

کارگروه استانداردسازی استان تصویب 
کرد

تعیین مهلت شش ماهه برای اخذ 
معاینه فنی خودروهای دوگانه سوز

معــاون هماهنگی امــور عمرانــی اســتانداری خراســان 
رضوی گفت: بر اســاس مصوبه کارگروه استاندارد سازی 
استان، خودروهای دوگانه سوزباید ظرف شش ماه معاینه 
فنی دریافت کنند، در غیــر این صورت تحویل گاز »ســی.
ان.جی« به آن ها با مشکل مواجه می شود. به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری، محمد مقدوری در جلســه کارگروه 
استانداردسازی اســتان اظهار کرد: به منظور حفظ جان 
مردم و ارتقای ایمنی خودروهای گازســوز، باید دارندگان 
آن ها طی این مدت در زمینه اخذ معاینه فنی و تاییدیه های 
استاندارد برای دوگانه سوز شدن اقدام کنند. وی همچنین 
با بیان این که کارگاه های غیر مجاز فعال در حوزه گازسوز 
کــردن خودروها هــم باید برای اخــذ پروانه مجــاز فعالیت 
اقدام کنند و در غیر این صورت جمع آوری و پلمب شــوند، 
افزود: بدین منظور ســازمان صنعت، معدن و تجارت برای 
تعطیلی این کارگاه ها اقدام می کند. مقدوری یادآور شد: 
بر اساس این مصوبه، شرکت پخش فراورده های نفتی هم 
موظف اســت این موضوع را به جایگاه های سوخت »سی.
ان.جی« اعلام کند تا پس از این مهلت از تحویل سوخت به 
خودروهای فاقد معاینه فنی خــودداری کنند. وی گفت: 
همچنین درصورتی که تاسیسات سیلندر پرکنی در استان 
 ظرف شــش ماه آینده در زمینه اخــذ پروانه اقــدام نکنند، 
جمع آوری می شوند. در این جلسه همچنین بروز چندین 
حادثه ناشی از رعایت نشدن موارد ایمنی در جرثقیل های 
برجی به ویــژه در زمان بــاد و توفان و بارندگی های شــدید 
مطرح و بر ضرورت ســامان دهــی جرثقیل هــای فعال در 
استان به ویژه در مشــهد تاکید شد. معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار گفــت: در ایــن زمینه شناســایی و تهیه 
بانک اطلاعاتی از این جرثقیل ها و اجباری شدن تاییدیه و 
گواهی نامه ایمنی آن ها در زمان صدور پروانه ساختمانی 

برای ساختمان های بند ج و د، تا حدودی راهگشاست.

مدیرعامل الیت از جایگزین شدن برچسب 
الکترونیک به جای ثبت دستی پلاک خبر داد

بازگشت به موبایل پارک!
مدیرعامــل شــرکت ترافیــک هوشــمند الیــت از نصــب 
برچسب الکترونیکی و جایگزینی آن با سیستم برداشت 
دستی پلاک توسط پارکبانان الیت خبر داد؛ اقدامی که 
پیش از الیت و در زمان اجرای طرح موبایل پارک در مشهد 
انجام شده بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، محمد مهدی اســدی اظهــار کرد: بــه دنبال آن 
هستیم تا تبادل مالی شهروندان و پارکبانان را در اسرع 
وقت حذف کنیم و کار را به صــورت الکترونیکی و آنلاین 
انجام دهیم. وی یادآور شــد: طی دو هفته آینده، طرحی 
در دســت تهیه است تا به کمیســیون حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر و صحن علنی شورا ارائه شود که در صورت 
تصویب تبادلات مالی شــهروندان و پارکبانــان را حذف 
می کنــد. وی افــزود: به دنبــال اختصاص مشــوق هایی 
هستیم تا شــهروندان با اســتفاده از اپلیکیشــن موبایلی 
الیت یا من کارت الکترونیکی تراکنش های لازم را انجام 
دهند. وی تاکید کرد: با توجه به گلایه مندی شهروندان 
از سیستم دستی پرداخت و کسر کرایه توسط پارکبانان، 
تلاش می شود سیستم ثبت دستی حذف و کار با سیستم 
RFID پیگیری شود. به این منظور برچسب الکترونیکی 
جایگزین مارک ســبز رنــگ الیت روی شیشــه خودروها 
می شود و به جای ثبت دستی پلاک توسط پارکبانان، کار 
به صورت الکترونیکی انجام می شود تا شبهه احتمالی از 
بین رود. مدیرعامل الیت با اشاره به هزینه دار بودن نصب 
این برچســب الکترونیکی گفت: الیت شــرکت درآمد-
هزینه اســت و نصــب ایــن برچســب ها نیز برای شــرکت 
هزینه بردار است، اما با توجه به نگاه مثبت شهردار مشهد 
به هوشمندسازی و اولویت قرار دادن رضایتمندی مردم، 

انتظار می رود این مهم با حداقل هزینه صورت گیرد.

به جز امتحاناتی که به صورت هماهنگ و سراسری 
برگزار می شود. محمد مقدوری با بیان این که آموزش 
و پرورش جزئیات بیشتری از تعطیلی مراکز آموزشی 
را به والدین دانش آموزان اطلاع رسانی خواهد کرد، 
افزود: تمام مهد های کودک هم در مشــهد طی این 
دو روز تعطیل اســت و در صورت نیاز کارکنان به جز 
موارد و دســتگاه های خاص می تواننــد از مرخصی 
استحقاقی استفاده کنند. وی با بیان این که شاخص 
کیفیــت هــوای مشــهد در وضعیــت بنفش اســت و 
پیش بینــی های هواشناســی برای روز چهارشــنبه 
اندکی کاهش آلاینده ها را نشــان می دهــد، افزود: 
کاهش آلاینده ها به حدی نیست که وضعیت خیلی 
نسبت به روز سه شــنبه بهبود یابد. وی تصریح کرد: 
این پیش بینی ها برای روز پنج شنبه حاکی از افزایش 
شــدت آلودگی هوا در مشــهد اســت از این رو، برای 
تعطیلی ادارات در روز پنج شنبه بررسی های بیشتری 
انجــام می شــود و موضــوع به مــردم اطلاع رســانی 

خواهد شد.
دیگر تصمیمات و مصوبات کمیته اضطرار آلودگی 
هوای مشــهد: کلیه خودروهای ســواری شــخصی 
دارای پــلاک زوج در روز پنج شــنبه از در منزل مجاز 
به تردد نخواهند بود و اگر صورت گیرد توسط پلیس 
راهور اعمال قانون خواهند شد. کلیه فعالیت های 
عمرانی که به تشــدید آلودگــی هوا منجر شــود، در 
روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ممنوع است. فعالیت 

کلیه واحدهای شن و ماسه و سنگ شکن ها در شمال 
و شمال شــرق مشــهد ممنوع و تعطیل خواهد بود. 
استفاده از سوخت مایع در کلیه نیروگاه های مشهد 
ممنوع است و در صنایع نیز این ممنوعیت باید اجرا 
شود. فاصله حرکت قطارشــهری مشهد به 5دقیقه 
کاهش می یابــد. خاموش بودن کلیــه اتوبوس های 
شرکت واحد اتوبوسرانی در پایانه ها از الزامات است 
و نباید اتوبوس را روشن نگه دارند. کلیه فعالیت های 
ورزشی در محیط های باز و بسته در روز چهارشنبه و 
پنج شنبه تعطیل است و مجاز به فعالیت نخواهند بود.

جزئیات تعطیلی مدارس و برگزاری 	 
امتحانات

مهدی مجیدی فرد سرپرست روابط عمومی آموزش 
و پرورش خراسان رضوی نیز در باره جزئیات تعطیلی 
مدارس و برگزاری امتحانات در مشهد به »خراسان 
رضوی« گفت: امتحانات نهایی پایه ســوم متوسطه 
و پیش دانشــگاهی، امتحان هماهنگ استانی پایه 
نهم و کار و دانش و امتحان هماهنگ منطقه ای پایه 
ششم مدارس، روز 9خردادماه مطابق برنامه از پیش 
اعلام شده در مشــهد و تبادکان و کل استان برگزار 
می شود. وی افزود: کلیه امتحانات داخلی مدارس در 
نواحی هفت گانه مشهد و تبادکان در تمامی مقاطع 
تحصیلی، روز چهارشنبه 9خردادماه لغو می شود، 
امتحانات لغو شده نیز پس از پایان فرایند امتحانات 
خردادماه و بعد از آخرین امتحــان، طبق نظر و تأیید 
شــورای مدرســه برگزار می شــود. وی تصریح کرد: 
امتحانات نهایی و داخلی شهرستان ها و مناطق دیگر 

استان، طبق برنامه قبلی برگزار خواهد شد.

اقدام عجیب مدیرکل محیط زیست 	 
استان

نکته قابل تامل این که با وجود تاکید کمیته اضطرار 
آلودگــی هــوا بر کاهــش ترددهــای غیرضــروری 
در مشــهد، روز گذشــته مدیــرکل حفاظت محیط 
زیست استان برای تشــریح تصمیمات این کمیته، 
به جای اســتفاده از ابزارهای ارتباطی دیگر شامل 
فکس، پایگاه اطلاع رســانی، شــبکه های مجازی 
و... خبرنــگاران را بــه محــل اداره کل حفاظــت 
محیط زیســت اســتان در بولوار وکیل آباد کشــاند 
این درحالی است که نشســت خبری برگزار نشد و 
اخبار کمیته به صورت تایپ شده به خبرنگارانی که 
مراجعه کرده بودند ارائه شــد، اخباری که می شد 
به روش های دیگــری نیز به رســانه ها ارائه شــود.
حتی در تماس با مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
خواســتار ارائه اخبار کمیته اضطــرار آلودگی هوا 
به صــورت تلفنی شــدیم کــه وی اعلام کــرد برای 
دریافــت اطلاعات باید در نشســت خبــری حضور 

داشته باشید.
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شاخص آلودگی هوای مشهد تا ساعت 16:30 دیروز

مشهدی ها بی سابقه ترین آلودگی هوا با شاخص 298 را استنشاق کردند

مشهد را خاک برد، مسئولان را خواب!
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